

Selskab:

Alm. Brand Forsikring A/S

Land: Danmark

FT-nr. : 53086

Produkt: Hesteforsikring

Betingelsesnummer: HE1407

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I disse dokumenter finder du både de førkontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der er tale om en Hesteforsikring, der dækker skader, som din hest forårsager.



Hvad dækker den?

- ✓ Skade på personer med op til 10.000.000 kr. og ting med op til 3.000.000 kr., der er forvoldt af den forsikrede hest i forsikringstiden, og som du, som ejer af hesten, er erstatningsansvarlig for.
- ✓ Føls ansvar er dækket, så længe de opholder sig hos moderdyret og ikke er over 45 dage gamle og uden selvstændig forsikring.

Du kan udvide din forsikring med følgende:

- Livdækning: Dækker, hvis din hest dør, bliver påbudt at skulle aflives eller bliver stjålet.
- Syge- og ulykkesdækning: Dækker 60 % af dine dyrlægeudgifter, hvis din hest bliver syg eller kommer til skade.
- Udvidet syge- og ulykkesdækning: Er en udvidelse af Syge- og ulykkesdækningen, så den dækker flere behandlingsmuligheder. F.eks. Scintigrafi, CT- og MRI-scanning.
- Uanvendelighedsdækning: Dækker, hvis din hest ikke længere kan bruges som ridehest pga. en skade.



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Skader, der er sket på hesten.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Skader, som hesten måtte forvolde på dine egne ting eller på personer i din husstand.
- ! Skade på ting, som du eller din husstand har lånt eller lejet.
- ! Skader, der er sket pga. krigs-, jordskælvs- og atomskader.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker i Skandinavien og under rejser og ophold i det øvrige EU og Schweiz i indtil tre måneder, hvis du er bosat i Danmark og er tilmeldt folkeregistret.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale til tiden.
- Du skal fortælle os, hvis der sker ændringer i forhold til forsikringsforholdet. Det er f.eks. hvis den forsikrede hest dør. Vi skal også have besked, hvis den forsikrede hests anvendelse eller forhold ændrer sig. Hvis hesten bliver solgt, skal vi have besked senest 14 dage efter ejerskiftedatoen.
- Hvis du får en skade, skal du fortælle os det, der er relevant i forhold til skaden, og begrænse skaden.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du skal betale din forsikring helårligt. Du skal senest betale på den dato, der står på din opkrævning. Du kan vælge, om du vil betale via Betalingsservice eller indbetalingskort.

Hvornår går dækningen fra og til?



Dækningen begynder på den dato, du vælger, og den gælder frem til hovedforfald, hvor den automatisk bliver fornyet med 1 år ad gangen.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opsige forsikringen på et af følgende tidspunkter:

- Med en måneds varsel til hovedforfald.
- Med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.
- Med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr.